易普力股份有限公司关于收购 河南省松光民爆器材股份有限公司 51%股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次股份收购事项概述

(一) 本次交易基本情况

2025年3月26日,易普力股份有限公司(以下简称"易普力""公司")与河 南省松光企业管理咨询中心(有限合伙)(以下简称"转让方"或"松光管理中心") 签订《关于河南省松光民爆器材股份有限公司之股份转让协议》,公司拟以现金方式 收购转让方持有的河南省松光民爆器材股份有限公司(以下简称标的公司或"松光民 爆")51%股份。根据公司聘请的中水致远资产评估有限公司出具的评估报告,经交 易双方协商一致,双方同意标的公司100%股份的最终交易价格为61,985,68万元,即 51%的股份的交易对价为 31,612.6968 万元。交易完成后,松光民爆成为公司控股子 公司。

(二) 本次交易性质概述

本次股权收购事项不构成关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》 规定的重大资产重组。

(三)本次交易已履行的决策程序及报批程序

本次交易事项已经公司董事长专题会审议通过。根据《股票上市规则》及《公司 章程》的相关规定,本次股权收购事项在董事长专题会审批权限范围内,无需提交公 司董事会和股东大会审议。

本次交易涉及的资产评估报告已于2025年3月20日,向中国能源建设集团有限

公司备案。

二、交易对方基本情况

1. 交易对方基本情况

名称	河南省松光企业管理咨询中心(有限合伙)	
性质	有限合伙企业	
住址	河南省荥阳市乔楼镇陈沟	
执行事务合伙人	王志贵	
统一社会信用代码	91410182MACXYBYC93	
成立日期	2023年9月19日	
经营范围	企业管理咨询;信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务 (除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展组营活动)	
股东情况	松光管理中心由 32 名合伙人出资设立,王志贵出资份额为 25%,且为唯一普通合伙人并执行事务。	

2. 交易对方与上市公司及上市公司前十名股东的关联关系

截至本公告日,交易对方松光管理中心与上市公司及上市公司其他前十名股东在 产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系,以及其他可能或已经造 成上市公司对其利益倾斜的其他关系。

3. 交易对方失信被执行情况说明

经查询中国执行信息公开网信息,松光管理中心未被列为失信被执行人。

三、交易标的公司基本情况

本次交易为购买松光民爆 51%股份。

(一) 标的公司概况

名称	河南省松光民爆器材股份有限公司	
性质	股份公司	
住址	河南省荥阳市乔楼镇	
注册资本	3330 万元	
法定代表人	张保国	
统一社会信用代码	91410100752291795G	

成立日期	2000年5月
经营范围	民用爆炸物品生产、销售

(二) 股权结构

经调查,标的公司现股权结构如下表所示:

股东	出资额(万元)	持股比例
河南省松光企业管理咨询中心(有限合伙)	2445.63	73. 4425%
中国黄金集团投资有限公司	524. 47	15. 75%
王志贵	301. 56	9. 056%
李红梅	14.65	0. 4400%
胡平山	10.72	0. 3222%
张中俭	10.72	0. 3222%
郭松杰	9.44	0. 2837%
楚铁章	7. 76	0. 2332%
赵宗仁	5. 00	0. 1502%
合计	3, 330	100%

本次交易后,标的公司股权结构如下表所示:

股东	出资额(万元)	持股比例
易普力股份有限公司	1,698.30	51. 00%
河南省松光企业管理咨询中心(有限合伙)	747. 34	22. 44%
中国黄金集团投资有限公司	524. 47	15. 75%
王志贵	301. 56	9. 056%
李红梅	14.65	0. 4400%
胡平山	10.72	0. 3222%
张中俭	10.72	0. 3222%
郭松杰	9.44	0. 2837%
楚铁章	7.76	0. 2332%
赵宗仁	5.00	0. 1502%
合计	3, 330	100%

(三) 主营业务情况

松光民爆主营工业炸药生产、销售业务,主导产品有胶状乳化炸药、粉状乳化炸药、膨化硝铵炸药、改性铵油炸药,销售区域主要集中在河南省,并积极拓展省市市场。截至本公告日,松光民爆已取得工信部核定工业炸药生产许可能力 5.6 万吨/年。经工信部安全司批复同意,将松光民爆产能进行调整,获得混装炸药产能奖励 4000吨,新许可证颁发后生效后产能调整为 6.0 万吨。

(四)主要财务指标 标的公司最近一年及最近一期经审计的主要财务指标如下,单位:万元

项目	2024年6月30日	2023年12月31日
资产总额	29, 604. 63	34, 930. 07
负债总额	10, 057. 16	19, 123. 06
净资产	19, 547. 47	15, 807. 01
归属母公司净资产	15, 738. 76	15, 807. 01
应收款项总额	4, 063. 13	1, 589. 59
重大或有事项涉及 的总额	0	0
项目	2024年1-6月	2023 年
营业收入	10, 850. 16	21, 807. 10
营业利润	3, 619. 41	3, 911. 59
归母净利润	-151.98	2, 945. 88

备注: 1.2024年上半年净利润为负主要原因: 为满足行业主管部门关于现场混装炸药产能比例不低于 35%的政策要求, 标的公司拆除所属子公司改性铵油炸药生产线, 支付小股东相应补偿款 3,000万元, 该款项为非经常性损益。

2. 2024年1-12月,标的公司未经审计的总资产28,248.57万元,净资产23,026.49万元,营业收入25,884.96万元,营业利润6,597.05万元,归母净利润4,734.38万

元,经营活动现金流2,749.20万元。

(五) 标的公司权属情况

- 1. 标的公司为依法设立、合法存续的股份公司,没有依照法律法规或者其公司章程需要清算、注销、终止的情形。
- 2. 标的公司股份历史沿革清晰,河南省松光企业管理中心(有限合伙)依法持有标的公司73. 44%的股份,拟交易的51%股份没有股权质押、冻结等股东权益受限的情形,没有权属争议,可以依法转让。
- 3. 标的公司(含所属企业)的资产权属清晰,土地使用权均办理了不动产登记, 没有违法占用土地的行为,可依法用于经营活动。
- 4. 标的公司(含所属企业)无不良信用记录,不属于失信被执行人,不存在重大 诉讼、重大违法行为及重大处罚。

(六) 其他说明事项

- 1. 松光民爆辉县分公司(以下简称辉县分公司)。辉县分公司因产能不符合行业政策要求,自 2021 年 2 月起已处于停产状态,因辉县分公司实质性重组发生分歧,春江集团起诉解除辉县分公司股权转让协议,人民法院生效判决确定辉县分公司股权转让协议自 2022 年 7 月解除,确认辉县分公司资产归春江集团所有。鉴于此,松光民爆与河南省荥阳六零集团有限公司(以下简称六零集团)在 2024 年 6 月 30 日就辉县分公司善后事宜签订协议,由六零集团负责处理辉县分公司善后事宜,因辉县分公司善后事宜发生的费用、风险、损失、收益均由六零集团承担和享有,善后事宜处理完毕后辉县分公司注销。基于上述情况和实际,辉县分公司不纳入本次合作及审计评估范围。
 - 2. 标的公司未存在为他人提供担保、财务资助等情况。

四、交易定价政策及定价依据

本次交易标的资产的最终交易价格以中水致远资产评估有限公司出具的《易普力股份有限公司收购河南省松光民爆器材股份有限公司股东全部权益价值评估项目》(中水致远评报字[2024]第 010191 号)的收益法评估结果作为参考依据,经交易双方协商一致后确定。根据公司聘请的中水致远资产评估有限公司出具的评估报告(评

估基准日为 2024 年 6 月 30 日),评估公司认为标的公司在河南省拥有较大的产能规模优势,并积累了较为成熟稳定的生产经营、人力资源、销售渠道、客户资源、管理团队等优势,市场份额稳定,企业具有较高获利能力,收益法的评估结果更能客观反映企业市场价值。因此,本次评估最终采用收益法的评估结果 61,985.68 万元(大写陆亿壹仟玖佰捌拾伍万陆仟捌佰元整)作为松光民爆的股东全部权益的评估值。

经交易双方协商一致,双方同意标的公司 100%股份的最终交易价格为 61,985.68 万元,即 51%的股份的交易对价为 31,612.6968 万元。本次交易标的资产的最终交易价格以符合《中华人民共和国证券法》规定的资产评估机构出具的评估报告的评估结果为参考依据,经交易双方协商一致后确定,定价公允合理,双方根据自愿、平等、互惠互利原则签署交易协议,不存在损害公司及股东合法权益的情形。

五、交易协议主要内容

(一)《易普力股份有限公司与河南省松光企业管理咨询中心(有限合伙)关于河南省松光民爆器材股份有限公司之股份转让协议》

转让方:河南省松光企业管理咨询中心(有限合伙)

受让方:易普力股份有限公司

标的公司:河南省松光民爆器材股份有限公司(统一社会信用代码:91410100752291795G);

标的股权:转让方拟转让给受让方标的公司 51%股份。

1. 收购方式。根据中水致远资产评估公司出具的资产评估报告,公司本次收购标的公司 51%股份交易对价为 31,612.6968 万元,在满足协议约定的条件后进行分期支付。主要支付条件为:在协议生效后支付第一笔交易价款;在完成资产交割、标的股份变更登记、选举和聘任标的公司新的"董监事"人员等事项后支付第二笔交易价款;在完成过渡期审计、媒体公告后满 180 日等事项后支付剩余交易价款。

2. 标的公司治理结构

标的公司设董事会,由7名董事组成,其中公司提名4名董事,转让方提名2名董事,中国黄金集团投资公司提名1名董事,董事长由公司提名的董事担任,并任法定代表人。

标的公司总经理、总会计师由公司提名,其他高级管理人员根据公司管理要求和 工作需要设置,由董事会聘任或解聘。

3. 过渡期安排。

过渡期为基准日至标的股份完成过户之日。

- (1) 过渡期内,除正常生产经营外,未经公司同意,转让方保障不处置标的公司及所属企业的资产和债务,不采取任何直接或间接有损标的公司及所属企业权益的行为。
- (2) 过渡期产生的净利润由新股东按比例享有,如发生亏损由转让方以现金方式补偿给公司(补偿金额为过渡期亏损额的 51%)。
 - 4. 本协议的生效

本协议在以下条件同时满足后生效:

- (1) 双方盖章并签名;
- (2)资产评估报告通过国有资产有权管理部门备案和甲方出具对经备案的评估报告的确认函;
- (3)转让方合伙人会议批准本协议,公司按其章程及制度规定完成本次交易的内部决策程序。

六、本次交易的其他安排

- 1. 松光管理中心承诺: 自标的股权交割日起三个会计年度(即 2025—2027 年度,以下统称业绩承诺期)内,如因承诺人原因导致《资产评估报告》适用的评估依据部分或全部不能成立且因此造成目标公司在业绩承诺期累计实现的归母净利润总额(以目标公司合并报表归母净利润扣除非经常性损益和因根据会计准则合并报表原因导致的净利润调整后的金额为准)低于 14,238 万元的,承诺人按照二者差额的 51%向公司现金补偿。
 - 2. 公司本次收购松光民爆 51%股份的资金来源为自有资金及自筹资金。
 - 3. 本次交易完成后, 松光民爆成为公司的控股子公司, 仍为独立存续的法人主体。

七、交易的目的和对公司的影响

(一) 本次交易的目的

- 1. 完善河南省市场布局。项目实施后,公司能在河南省获得炸药产能核心资源, 完善河南区域炸药生产、销售、爆破的民爆一体化业务,提升矿山施工总承包核心竞 争力。
- 2. 为公司快速发展提供支撑。项目实施后,可将标的公司部分产能在公司内部进行融合,一定程度上弥补重要战略区域产能,拓展市场份额,为民爆业务高质量、可持续发展提供支撑。

(二) 本次交易对公司的影响

本次交易完成后,一是公司生产炸药许可产能规模将得到进一步提升,增加公司工业炸药产能 6.0 万吨/年(含拆线奖励),补充公司发展所需产能资源;二是提升经营协同效应,推动河南区域民爆一体化业务发展;三是松光民爆将纳入上市公司合并报表范围,将有助于提升公司经营业绩和盈利水平。

八、备查文件

- (一)《易普力董事长专题会议纪要》;
- (二)《易普力股份有限公司与河南省松光企业管理咨询中心(有限合伙)关于河南省松光民爆器材股份有限公司之股份转让协议》;
- (三)《易普力股份有限公司收购河南省松光民爆器材股份有限公司股东全部权益价值评估项目》(中水致远评报字[2024]第 010191 号);
- (四)《河南省松光民爆器材股份有限公司模拟审计报告》(信会师报字[2024] 第 ZG51229 号)。

特此公告。

易普力股份有限公司董事会 2025年3月27日